

Motion till riksdagen

1988/89: Kr283

av Inga-Britt Johansson m. fl. (s)

Statsbidraget till vissa teatrar

Under 80-talet har rubricerade teatrar motvilligt fått acceptera att alla tillgängliga medel för teatersatsningar används för att bygga ut länsteatrar och till stora satsningar på Operan och Dramaten. Några nya grundbidrag har inte tillkommit och klyftan mellan statens och kommunernas andel av kostnaderna har ökat. Detta har inneburit stora problem för stadsteatrarna i Malmö, Göteborg och Stockholm samt Stora Teatern och Folkteatern i Göteborg.

Redan i kulturrådets långtidsbedömning 1984-08-31 påpekade man det allvarliga i att de fasta kostnaderna på teatrarna utgjorde 85–90% av den totala omsättningen. Denna siffra har inte förbättrats sedan dess, och det nu föreliggande budgetförslaget kommer att ytterligare försämra situationen. Troligen hamnar flera teatrar i ett läge där man är tvungen att dra ner personalstyrkan för att överhuvudtaget ha några pengar kvar till verksamhet.

Dramatens lönepolitik har drivit upp löneläget för *alla* teatrar, och klyftan mellan deras resurser och övriga stora institutioners blir allt mer anmärkningsvärd. Detta medför att exempelvis stadsteatrarna inte ens har råd att låna in de mest efterfrågade skådespelarna och regissörerna. Det medför också heit oacceptabla skillnader i arbetsvillkoren för övrig personal. Vi kan inte acceptera att de statliga institutionerna, som nu är fallet, försvarar för de kommunala att bedriva sin verksamhet.

I propositionen säger kulturministern att han kommer att ta initiativ för underlaget för nästa års budgetberedning. Vi förutsätter att detta innebär att man också ser över grundbeloppstilldelningen till rubricerade teatrar.

För det kommande budgetåret anser vi att det finns starka skäl för att intensivt bevaka händelseutvecklingen på läns- och stadsteatrarna för att vid behov kunna sätta in extra åtgärder.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om översyn av grundbeloppstilldelningen till stadsteatrarna i Malmö, Göteborg och Stockholm samt Folkteatern och Stora teatern i Göteborg.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som Mot. 1988/89
i motionen anförts om att följa utvecklingen på ovanstående teatrar Kr283
för att vid behov sätta in extra åtgärder.

Stockholm den 25 januari 1989

Inga-Britt Johansson (s)

Barbro Evermo Palmerlund (s) *Lars-Erik Lövdén (s)*